非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

一、非经常性损益合计(损失以“－”号填列) 13,670,818.44

（一）非流动资产处置损益 123,739.55

（二）越权审批、或无正式批准文件、或偶

发性的税收返还、减免

（三）计入当期损益的政府补助，但与公司

正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按

照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除

外

8,190,369.50

主要包括临安市财政

局对拟上市企业的财

政 扶 持 5,589,619.50
元及杭州市重点技改

项目扶持 760,000.00
元

（四）计入当期损益的对非金融企业收取的

资金占用费

（五）企业取得子公司、联营企业及合营企

业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单

位可辨认净资产公允价值产生的收益

（六）非货币性资产交换损益

（七）委托他人投资或管理资产的损益

浙江万马电缆股份有限公司 2009年度报告

8

（八）因不可抗力因素，如遭受自然灾害而

计提的各项资产减值准备

（九）债务重组损益

（十）企业重组费用，如安置职工的支出、

整合费用等

（十一）交易价格显失公允的交易产生的超

过公允价值的损益

（十二）同一控制下企业合并产生的子公司

期初至合并日的当期净损益

（十三）与公司正常经营业务无关的或有事

项产生的损益

（十四）除同公司正常经营业务相关的有效

套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性

金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交

易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融

资产取得的投资收益；

6,014,750.00

包含公司报告期内在

期货市场平仓的投资

损益及期末持仓的公

允价值变动损益

（十五）单独进行减值测试的应收款项减值

准备转回

（十六）对外委托贷款取得的损益

（十七）采用公允价值模式进行后续计量的

投资性房地产公允价值变动产生的损益

（十八）根据税收、会计等法律、法规的要

求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影

响

（十九）受托经营取得的托管费收入

（二十）除上述各项之外的其他营业外收入

和支出

（二十一）其他符合非经常性损益定义的损

益项目 -658,040.61

二、非经常性损益对应的所得税影响数 1,329,122.77

三、扣除所得税影响后的非经常性损益合计 12,341,695.67

浙江万马电缆股份有限公司 2009年度报告

9

第三节第三节第三节第三节 股本变动及股东情况股本变动及股东情况股本变动及股东情况股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

（二）限售股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 150,000,000 100.00% 150,000,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 144,600,000 96.40% 144,600,000 72.30%

其中：境内非国有

法人持股
119,217,400 79.48% 119,217,400 59.61%

境内自然人持

股
25,382,600 16.92% 25,382,600 12.69%

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人持

股

5、高管股份 5,400,000 3.60% 5,400,000 2.70%

二、无限售条件股份 50,000,000 50,000,000 50,000,000 25.00%

1、人民币普通股 50,000,000 50,000,000 50,000,000 25.00%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 150,000,000 100.00% 50,000,000 50,000,000 200,000,000 100.00%

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

浙江万马电气电缆集

团有限公司
0 0 119,217,400 119,217,400 首发承诺 2012年 7月 10日

顾春序 0 0 4,500,000 4,500,000 首发承诺 2010年 7月 10日

郑金龙 0 0 4,200,000 4,200,000 首发承诺 2010年 7月 10日

潘水苗 0 0 3,900,000 3,900,000 首发承诺 2010年 7月 10日

陈士钧 0 0 3,802,200 3,802,200 首发承诺 2010年 7月 10日

浙江万马电缆股份有限公司 2009年度报告

10

（三）前 10名股东、前 10名无限售条件股东持股情况表

单位：股

盛涛 0 0 3,600,000 3,600,000 首发承诺 2010年 7月 10日

龚圣福 0 0 3,521,700 3,521,700 首发承诺 2010年 7月 10日

魏尔平 0 0 2,700,000 2,700,000 首发承诺 2010年 7月 10日

张珊珊 0 0 2,608,700 2,608,700 首发承诺 2012年 7月 10日

王荣海 0 0 300,000 300,000 首发承诺 2010年 7月 10日

周炯 0 0 300,000 300,000 首发承诺 2010年 7月 10日

夏臣科 0 0 300,000 300,000 首发承诺 2010年 7月 10日

刘焕新 0 0 300,000 300,000 首发承诺 2010年 7月 10日

顾明 0 0 250,000 250,000 首发承诺 2010年 7月 10日

钱宏 0 0 250,000 250,000 首发承诺 2010年 7月 10日

褚林华 0 0 250,000 250,000 首发承诺 2010年 7月 10日

合计 0 0 150,000,000 150,000,000 － －

股东总数 23,384

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份

数量

浙江万马电气电缆集

团有限公司

境内非国有法

人
59.61% 119,217,400 119,217,400 0

顾春序 境内自然人 2.25% 4,500,000 4,500,000 0

郑金龙 境内自然人 2.10% 4,200,000 4,200,000 0

潘水苗 境内自然人 1.95% 3,900,000 3,900,000 0

陈士钧 境内自然人 1.90% 3,802,200 3,802,200 0

盛涛 境内自然人 1.80% 3,600,000 3,600,000 0

龚圣福 境内自然人 1.76% 3,521,700 3,521,700 0

魏尔平 境内自然人 1.35% 2,700,000 2,700,000 0

张珊珊 境内自然人 1.30% 2,608,700 2,608,700 0

夏臣科 境内自然人 0.15% 300,000 300,000 0

前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

许昕 239,500 人民币普通股

南京证券-招行-南京证券神州一号增强

型基金宝集合资产管理计划
238,924 人民币普通股

孙加珍 230,000 人民币普通股

杭州越华服装有限公司 210,744 人民币普通股

余晓东 208,300 人民币普通股

文斌 205,540 人民币普通股

刘铁梁 188,400 人民币普通股

陈卓文 187,000 人民币普通股

赵焕乾 172,667 人民币普通股

陈惠华 171,200 人民币普通股

浙江万马电缆股份有限公司 2009年度报告

11

二、股票发行与上市情况

经中国证监会证监许可【2009】557 号文《关于核准浙江万马电缆股份有限公司

首次公开发行股票的批复》批准，公司公开发行人民币普通股（A 股）5,000万股，每

股面值 1.00 元，每股发行价为 11.50 元。其中，网下配售 1,000万股，网上定价发行

4,000 万股。经深圳证券交易所深证上【2009】55 号文《关于浙江万马电缆股份有限

公司人民币普通股股票上市的通知》批准，公司网上发行的 4,000 万股于 2009年 7月

10日在深圳证券交易所中小企业板挂牌交易，网下配售的 1,000 万股于 2009年 10月

12日上市交易。股票简称为“万马电缆”，股票代码为“002276”。